
ステークホルダーの皆様へ

代表取締役会長

穂川 稔
代表取締役社長 CEO

荻原 豊

ステークホルダーの皆様には、日頃より当社グループへのご理解及びご支援を賜り、 

厚く御礼申し上げます。

当社は、事業推進機能の強化及び経営効率の向上を目的として、創業100周年を迎え

る2023年度のタイミングでグループ体制を刷新し、純粋持株会社体制から事業持株会

社体制に移行するとともに、商号を「杏林製薬株式会社」に変更いたしました。

現在、事業を取り巻く外部環境は急激に変化し、当社グループの経営に多大な影響を

及ぼしています。他方、内部環境としては、成長ドライバーとして期待する新薬が出揃い、

成長期を迎えたものと考えております。このような状況に鑑み、長期ビジョン 

「HOPE100」を1年前倒しで終了し、新長期ビジョン 「Vision 110」及び新中期経営計画 

「Vision 110 －Stage1－」を、2023年4月よりスタートいたしました。

今後は企業理念のもと、長期ビジョン 「Vision 110」を強力に推進し、当社グループの

成長と持続的な社会の実現に向けて、真摯に取り組んでまいります。

ステークホルダーの皆様におかれましては、当社グループに対する一層のご理解とご

支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。　

2023年8月 

キョーリン製薬グループは、2023年6月16日、創業100周年を迎えました。

これまでの間、支えていただきました多くのステークホルダーの皆様に心より感謝申し上げるととも

に、次の100年に向け、さらなる飛躍を目指してまいります。

新たな事業体制のもと、新長期ビジョンを推進し、

企業の成長と持続可能な社会の実現により、

人々の健康に貢献する社会的使命を遂行してまいります

2 3杏林製薬   I   統合報告書 2023 杏林製薬   I   統合報告書 2023


